

## Nr 11

*Utlåtande i anledning av väckt motion om viss utvidgning av AB  
Tipstjänsts verksamhet.*

I en inom andra kammaren väckt, till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion, II: 453, av herrar *Stenberg* och *Allard* föreslås, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att förhandlingar upptages med Aktiebolaget Tipstjänst om möjligheter att under vintermånaderna använda de svenska ishockey- och/eller bandymatcherna för tipset, jämsides med de engelska fotbollsmatcherna.

I motionen framhålles, att svenska folket är synnerligen intresserat av tipstävlingar med penningpriser och att intresset för idrotten omfattas av alla folkgrupper. Motionärerna frågar sig då varför AB Tipstjänst ej anordnar tippningstävlingar under årets alla veckor. En av anledningarna säges vara säsonguppehållet i fotboll. Detta skulle kunna kompenseras genom "dubbelveckor" under vinterveckorna, då ishockey och/eller bandyserierna skulle kunna utnyttjas. Det skulle kunna medföra ökade inkomster för statskassan och därav följande ökade resurser för anslag till idrotten.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från AB Tipstjänst och Riksidrottsförbundet.

*AB Tipstjänst* framhåller, att bolaget hittills använt fotbollsmatcher som objekt i sina tippningstävlingar. Anledningen är att serieprogrammen för fotboll fastställes i god tid före varje säongs början, vilket är betydelsefullt, när bolaget måste iordningställa tipskupongerna tre à fyra veckor före tävlingsdag. Vidare lämnar både de svenska och engelska fotbollsserierna möjlighet till urval av för tippning lämpliga matcher, d. v. s. sådana som är svårbedömda.

Matchprogrammen för de föreslagna bandy- och ishockeyserierna fastställes ofta helt kort tid i förväg, varjämte väderleksförhållandena ofta föranleder hinder och ändringar i programmet. Tävlingsobjektens svårighetsgrad är dessutom i regel icke tillräckligt hög. Oavgjorda matcher inträffar sällan.

Bolaget finner därför att åtminstone för närvarande förutsättningar saknas för att med framgång använda bandy- och ishockeymatcher som tävlingsobjekt. Någon större vinst för bolaget vid samtidig tippning på olika tävlingsobjekt torde ej heller kunna uppkomma. Man måste räkna med att den tippande allmänheten satsar ett visst sammanlagt belopp på tippning och detta belopp skulle näppeligen bli nämnvärt större, om flera tävlingsobjekt användes. Förmodligen skulle de flesta tippare hålla fast vid fotbollskupongerna och andra typer av kuponger förorsaka kostnader, som icke skulle stå i rimlig proportion till insatsbeloppen.

För tippningstävlingar på sommaren finns över huvud icke något tillräckligt användbart tävlingsobjekt. Ett avbrott då torde dessutom utgöra en viss stimulans till ny aktivitet under hösten.

*Riksidrottsförbundet* anför, att det icke har möjlighet att bedöma de tekniska frågorna. Förbundet erinrar om att under år 1958 anordnades två extra tipsomgångar, varvid fonden för idrottens främjande tillfördes icke obetydliga belopp. Fonden behöver ytterligare medel och ur denna synpunkt vore det önskvärt med flera tipsomgångar, varför möjligheterna härför bör utredas.

### Utskottet

Det är enligt utskottets mening ur olika synpunkter önskvärt att staten lämnar idrottsrörelsen ett kraftigt ekonomiskt stöd. Även om en ökning av Aktiebolaget Tipstjänsts intäkter icke enligt nu gällande ordning innebär att idrotten automatiskt erhåller ökat anslag, torde dock förutsättningarna härför förbättras i den mån bolagets vinst blir större. Bolaget har emellertid, som ovan redovisats, anfört betänkligheter emot motionärernas förslag och ställt sig tveksamt till frågan, huruvida den ifrågasatta utvidgningen av verksamheten kan bli i nämnvärd grad lönande. Det synes sålunda icke sannolikt att de föreslagna förhandlingarna skulle kunna leda till avsett resultat.

I årets statsverksproposition har chefen för handelsdepartementet anmält, att han har för avsikt att föreslå en höjning av priset per tipsrad till 40 öre.

Då det sålunda synes som om förutsättningarna för stödet till idrotten kan förväntas bli bättre även på annat sätt än genom de av motionärerna föreslagna åtgärderna, vilka av praktiska skäl synes vara svåra att genomföra, får utskottet hemställa,

att motion II: 453 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 mars 1959

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

---

#### Närvarande:

från första kammaren: herrar Wolgast, Strandler, Johan Persson, Stähle\*, Nestrup, Möller, Jacobsson\*, Jonasson, Lars Larsson, Ringaby\* och Tage Johansson;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Ekström i Björkvik, Björkänge, Jacobsson i Sala, Svensson i Krokstorp\*, fru Jäderberg, herr Svensson i Kungälv, fru Thunvall, fru Wallerius-Gunne, herrar Börjesson, Carlsson i Huskvarna och Larsson i Stockholm.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.